2
[bookmark: _Hlk131522310]АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2024											№ 318

п. Палатка

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Присвоение квалификационных категорий
спортивных судей»

[bookmark: _GoBack]На основании федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16.11.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», приказа Министерства спорта Российской Федерации от 28.02.2017 № 134 «Об утверждении Положения о спортивных судьях», в соответствии с постановлением Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 30.01.2023 № 31 «Об утверждении Порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Хасынском муниципальном округе Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей».

2. Управлению физической культуры и спорта Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области в своей работе руководствоваться утвержденным административным регламентом.
[bookmark: _Hlk127527430]3. Признать утратившим силу постановление Администрации Хасынского городского округа от 13.09.2021 № 355 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей: «спортивный судья второй категории», «спортивный судья третьей категории».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления физической культуры и спорта Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области Якунина В.В.

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                          Л.Р. Исмаилова